

Spørsmål 143 (2022) fra Anders Wengen (V): Spørsmål knyttet til sak 52/22 i hovedutvalg for helse- sosial og omsorg: Samlokalisering av Drammen krisesenters kvinne- og mannsbolig - utredning av konseptvalg i henhold til reglement for investeringsprosjekt

Til: Rådmannen
Fra: Anders Wengen (V)

Dato: 15.11.2022
Saksnr: 22/00048-143
Deres ref:

I forbindelse med behandlingen av sak 52/22 er Drammen Venstre blitt gjort oppmerksom på to pågående prosesser vi vurderer som relevant for saken. Vi håper rådmannen har mulighet til å innhente informasjon om dette i forkant av at saken behandles i HSO.

1. I følge Bufdir foregår det et forsøksprosjekt i en annen kommune med felles botilbud på tvers av kjønn på krisesenter. Kjenner rådmannen til dette pågående prosjektet, og kan rådmannen i så fall orientere hovedutvalget om dette?
2. Vi er også gjort kjent med at krisesenterloven er under revidering, og at dette også gjelder bestemmelsen om kjønnsdelt botilbud for kvinner og menn, basert på utfordringene knyttet til personer med annen kjønnsidentitet. Har rådmannen tilgang på informasjon som kan utdype hva som foregår i denne revideringsprosessen, knyttet opp til disse konkrete utfordringene?
3. På hvilken måte kan forprosjektet hovedutvalget skal ta stilling til utformes, slik at det gis rom til å ta opp i seg ny kunnskap, blant annet som referert i to foregående spørsmål, knyttet til tilpasning for personer med annen kjønnsidentitet, og at man ikke velger en prosess som ekskluderer eventuelle muligheter for slike tilpasninger underveis i prosjektet?

Svar

1. Rådmannen er kjent med forsøket som pågår i Romerike Krisesenter IKS. Prosjektet startet den 1.2.2022. Rådmannen vil innhente informasjon om arbeidet og gi en kort orientering om dette i hovedutvalgets møte den 24.11.
2. Revisjon av krisesenterloven har startet opp, men etter rådmannens oppfatning er arbeidet i en tidlig fase. Barne- og familiedepartementet inviterte utvalgte kommuner til en dialog den 25. oktober, i denne forbindelse. Drammen kommune var blant de inviterte. Kommunene som deltok i dette møtet var samstemte om at lovens krav om adskilte lokaler for kvinner, menn og personer med annen kjønnsidentitet burde fjernes.

Styring og eierskap

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

3. Krisesenterdriften må forholde seg til dagens lovverk inntil det eventuelt skjer en lovendring.

Sentralt i dagens lovverk er også § 3 , hvor det settes krav om individuell tilrettelegging av tilbud:

«Kommunen skal sørge for at tilbudet så langt råd er blir lagt til rette slik at det kjem dei individuelle behova til brukarane i møte».

Etter rådmannens vurdering vil alle de foreslåtte alternativene i sak 52/55 kunne bedre mulighetene for individuell tilpasning, særlig dersom krav om adskilte lokaler fjernes. Dette kan for eksempel gi store familier, med flere generasjoner, et mer tilpasset tilbud.